
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 

 Kόρινθος,  20-04-2023 

 

Αρ. Πρωτ.: 2417 

 

Ταχ. Δ/νση: Νοταρά 123, 20131 Κόρινθος   ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τηλέφωνο: 2741077023   

Email: mail@dide.kor.sch.gr   

Πληροφορίες: Μπέκος Ευάγγελος   

    

Θέμα: Τοποθετήσεις Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και ΕΚ ΔΔΕ Κορινθίας  

 

Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 ( Φ.Ε.Κ 187, τ. Α’): «Δομή και Λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Την Υ.Α. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π): «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

3. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 υπουργικής απόφασης, (Φ.Ε.Κ. 6273/2021 τ. Β P) 

με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των διευθυντών εκπαίδευσης»  

4. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 

άλλες διατάξεις» (Α PΦΕΚ 136/τ. Α P/2021), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και σε συνδυασμό με το 

άρθρου 100 του Ν.5043/2023 (Φ.Ε.Κ. 91/Α P/13-04-2023). 

5. Την με αριθμό Φ.361.22/6/149788/02-12-2022 (ΦΕΚ 6141/τ. Β P/03-12-2022) Υπουργική Απόφαση 

με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

6. Την με αριθμό Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 Εγκύκλιο ΥΠΑΙΘ με θέμα «Επιλογή υποψηφίων 

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών 

Κέντρων» 

7. Την με αριθμό Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 (ΦΕΚ 6711/τ.Β P/23-12-2022) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα «Τροποποίηση υπό στοιχεία Φ.361.220/6/149788/02-12-2022 (ΦΕΚ 6141/τ.Β P/03-12-

2022) Υπουργικής Απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης 

των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

8. Την με αριθμό Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ «Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκυκλίου με θέμα «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων». 

9. Την με αριθμό Φ.361.22/45/42126/Ε3/10-04-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ «Διευκρινίσεις σχετικά 

με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

10. Την με αριθμό 2744/07-04-2023 (ΑΔΑ: 68Υ046ΜΤΛΗ-ΛΞΓ) απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου «Κύρωση τελικού ενιαίου 

ΑΔΑ: 9ΨΖ546ΜΤΛΗ-ΛΥΡ



αξιολογικού πίνακα υποψήφιων Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Κορινθίας». 

11. Την με αριθμό 12η/20-04-2023 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δ.Ε. 

Κορινθίας, με την οποία προτείνεται η τοποθέτηση των παρακάτω εκπαιδευτικών σε θέσεις Διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων. 

αποφασίζει 

Την τοποθέτηση των παρακάτω εκπαιδευτικών, με βάση τη σειρά τους στον κυρωμένο τελικό πίνακα 

επιλογής και τις δηλωθείσες προτιμήσεις τους, σε θέσεις Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), με τετραετή θητεία που λήγει στις 31 Ιουλίου 2027, ως εξής: 

Σχολική Μονάδα ΑΜ Επώνυμο Όνομα Ειδικότητα 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΙΑΤΟΥ  207055 ΝΤΡΙΜΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 195966 ΠΑΠΑΦΙΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ78 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ  203829 ΜΗΛΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ78 

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΙΑΤΟΥ  183757 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ03 

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 163596 ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ ΚΟΡΝΗΛΙΑ ΠΕ79.01 

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ  217501 ΚΑΡΒΕΛΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 189031 ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ01 

4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 185609 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΜΑΡΙΟΣ  ΠΕ01 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΛΟΥ 172990 ΜΠΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ86 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΚΟΥΡΑΣ  180602 ΤΖΕΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ04.02 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΕΡΒΕΝΙΟΥ 186888 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ11 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΣΘΜΙΑΣ 198736 ΣΤΑΜΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ06 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΛΙΑΝΩΝ  160516 ΓΚΟΥΒΑΤΣΟΥ ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΠΕ06 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ 185212 ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ86 

 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 198504 ΖΑΒΑΛΑΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ06 

 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΙΚΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 217662 ΣΟΥΓΛΕΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ02 

 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΡΑΧΑΤΙΟΥ 189463 ΝΤΡΕΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 

 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ 190752 ΒΕΖΟΝΙΑΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ86 

 ΓΥΜΝΑΣΙΟ – Λ.Τ. ΛΕΧΑΙΟΥ 163250 ΖΗΣΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ78 

 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ 168122 ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ04.01 

 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΜΕΑΣ 209072 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ86 

 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ 165371 ΑΥΛΩΝΙΤΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ01 

 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΟΦΙΚΟΥ ΜΕ Λ.Τ. 201137 ΠΑΝΑΓΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΠΕ01 

 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ  173290 ΔΡΑΚΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ02 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΙΑΤΟΥ  167171 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ86 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 153916 ΚΑΤΣΟΥΡΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ02 

ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

ΜΕ Λ. Τ. 178723 ΚΑΡΑΠΑΤΑ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ79.01 

1ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΙΑΤΟΥ  167545 ΦΕΙΔΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ01 

1ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 182533 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02 

2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΙΑΤΟΥ  181882 ΒΕΛΕΝΤΖΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ86 

2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 182664 ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΥ ΛΟΥΚΙΑ ΠΕ03 

3ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 182548 ΣΑΖΑΚΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ02 

ΑΔΑ: 9ΨΖ546ΜΤΛΗ-ΛΥΡ



Σχολική Μονάδα ΑΜ Επώνυμο Όνομα Ειδικότητα 

4ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 178451 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ  217827 ΓΚΙΩΝΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΠΕ03 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΕΛΟΥ  183438 ΛΟΥΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΡΑΧΑΤΙΟΥ 177158 ΖΙΟΥΒΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΠΕ83 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΔΕΡΒΕΝΙΟΥ  212094 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ02 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ  401267 ΘΕΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02 

 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ 200999 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ ΑΡΕΤΗ ΠΕ01 

 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΜΕΑΣ 213208 ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ04.01 

 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΥ 193600 ΚΑΛΛΑΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ04.01 

 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ 183600 ΣΤΑΘΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ02 

1ο ΕΠΑΛ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 188184 ΤΕΣΣΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ86 

1ο ΕΠΑΛ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ 174715 ΖΑΡΑΦΕΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ80 

1ο ΕΠΑΛ ΝΕΜΕΑΣ 157917 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ82 

1ο ΕΠΑΛ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 212456 ΤΖΑΝΕΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ02 

2ο ΕΠΑΛ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ 171885 ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ88.01 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 190990 ΣΚΛΗΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ86 

1ο ΕΚ ΚΙΑΤΟΥ 187294 ΔΟΥΡΟΣ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ ΠΕ83 

1ο ΕΚ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ 171862 ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΠΕ88.01 

ΕΕΕΕΚ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 606871 ΚΟΝΤΗ ΑΛΕΞΙΑ ΠΕ30 

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠ. ΓΥΜ. - ΛΥΚ 

ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ-ΑΓ. 

ΘΕΟΔ. 192387 ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΙΣΤΕΑ  ΠΕ88.02 

 

Οι παραπάνω εκπαιδευτικοί αναλαμβάνουν υπηρεσία ως Διευθυντές/Διευθύντριες εντός του πρώτου 

δεκαημέρου του Ιουλίου 2023, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 100 του Ν.5043/2023 

(Φ.Ε.Κ. 91/Α P/13-04-2023). 

Οι αναφερόμενοι στην παρούσα απόφαση, παραμένουν στη θέση που κατέχουν πριν από την τοποθέτησή 

τους και εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους μέχρι να αναλάβουν υπηρεσία, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 100 του Ν.5043/2023 (Φ.Ε.Κ. 91/Α P/13-04-2023). 

Οι Διευθυντές/ντριες, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το αντίστοιχο επίδομα 

θέσης ευθύνης του άρθρου 16 του Ν.4354/2015 (Φ.Ε.Κ. 176/Α P/16-12-2015), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

Κοινοποίηση: 

1. Ιστοσελίδα ΔΔΕ Κορινθίας 

2. Τμήμα Στελεχών/ΥΠαιΘ 

3. ΠΔΕ Πελοποννήσου 

4. Α.Φ. Αναφερομένων 

Ο Διευθυντής  Δ.E. Κορινθίας 

                     Δρ. Βασίλειος Σαμαράς 

ΑΔΑ: 9ΨΖ546ΜΤΛΗ-ΛΥΡ


		2023-04-20T13:23:08+0300
	Athens




